devotion  to  the  Holy  See.135  Two  months  later, 

132  Sen.  Secreta,  Reg.  24,  fols.  164v-  166r  [  168v-  170r],  doc. 
dated  27  and  29  November,  1470:".  .  .  Diximusvobis  .  .  . 
ut  ex  Corphoo  ad  Portam  accedatis  sive  per  terram  sive  per 
mare  prout  fueritis  per  salvumconductum  assecurati.  .  .  . 

[The  envoys'  instructions  provided:]  quod  .  .  .  exponere 
debeant  quod  licet  fortuna,  in  cuius  potestate  rerum 
humanarum  omnium  conditiones  posite  sunt,  permiserit  ut 
cum  illius  Excellentia  ad  bellum  devenerimus,  intentio  tamen 
nostra  semper  fuit  et  est  cum  illius  Excellentia  in  pace  sincero 
animo  vivere  quemadmodum  cum  illustrissimis  illius 
maioribus  per  multa  secula  viximus.  ...  Et  si  vobis 
responderetur  ut  vos  illius  [pacis]  conditiones  proponeretis, 
dicetis  nobis  honestum  conveniensque  videri  pro  diuturnitate 
stabilitateque  pacis  ipsius  .  .  .  quod  quisque  teneat  pos- 
sideatque  que  ad  presens  tenet  et  possidet.  ...  In  qua 
quidem  pace  includantur  adherentes  colligati  et  commendati 
nostri  solid,  hoc  est  omnes  domini  Egeopelagi  ultra 
quos  includantur  quoque  serenissimus  rex  Cypri,  reveren- 
dissimus  dominus  magnus  magister  Rhodi  cum  ilia  Religione, 

illustrissimus  dominus  Sancte  Maure.  .  .  ."  Cf.,  ibid., fol.  185  [189]. 

133  Sen.  Mar,  Reg.  9,  fol.  73r,  doc.  dated  7  December, 
1470:  "Quante  importantie  sit  res  frumentaria  statui nostro  maritimo  in  hoc  ardenti  bello  Turcorum  nemo  est 
qui  non  intelligat.  Nam  ab  universis  nostris  civitatibus 
Levantis  habentur  littere  que  nuntiant  maximam  futuram 

esse  in  illis  penuriam  frumentorum.  .  .  ." 
134  Fincati,  "Perdita  di  Negroponte,"  pp.  305-7. 
135  Arch.  Segr.  Vaticano,  Arm.  XXXIX,  torn.  12,  fols.  62v- 

63':  "Dilecto  filio  nobili  viro  Cristoforo  Mauro  Venetiarum 
duci:  Nigropontis  expugnatio  cum  a  nobis  non  sine  ingenti 
dolore  primo  audita  fuit,  paucis  post  diebus,  accepimus  te  et 
nobilem  istum  Senatum  tuum  statuisse  ut  dilectus  filius 

Nicolaus  de  Canali,  qui  maritime  classi  tue  preerat  cuique 
ob  rem  tandem  infeliciter  gestam  id  factum  vitio  potissimum 
dari  videbatur,  publico  decreto  in  vincula  coniectus  ad  vos 

usque  deveheretur.  .  .  ." 

on  20  February  (1471),  Paul  wrote  again,  com- 

plaining of  the  doge's  failure  to  answer  his 
previous  letter.  He  was  grieved  and  astonished